[bookmark: _GoBack]МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23»  ноября  2022 года                                                             			№ 153

О признании многоквартирных домов,
расположенных в МО Большеижорское городское поселение
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области по адресам:
пгт Большая Ижора, ул. Приморское шоссе д. 16,18,22,24
аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии при администрации МО Большеижорское городское поселение по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать здания многоквартирных жилых домов по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, пгт Большая Ижора, ул. Приморское шоссе д. 16,18,22,24 аварийными и подлежащими сносу.
2. Признать необходимым снос многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Отселение граждан из жилых помещений многоквартирных домов, указанных  в пункте 1 настоящего постановления произвести по истечению десяти лет с момента признания многоквартирного дома аварийным межведомственной комиссией.
4. Установить срок отселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, в связи с физическим износом до 31 июля 2032 года.
5. Срок сноса  многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, в связи с физическим износом до 31 августа 2032 года.

6. Уведомить нанимателей многоквартирных домов о принятом постановлении.
7. С целью организации расселения прекратить регистрацию граждан в муниципальных жилых помещениях многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за исключением несовершеннолетних граждан, не достигших четырнадцатилетнего возраста и проживающих вместе с родителями (усыновителями, опекунами).
8. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить на официальном сайте МО Большеижорское городское  поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет www.bizhora.ru.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы местной администрации
МО Большеижорское городское                                  			И.Д.Пожарский